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Parvekkeilla tuikkivat jouluvalot ja ikkunalaudoilla lepattavat kynttilät tuovat 
näin joulun alla paljon kaivattua piristystä talven kynnykselle. Pimeä, loskainen 
ja ankea vuodenaika taittuu iloksi viimeistään uutena vuotena. Levänneenä ja 

jouluherkuista nauttineena on hyvä aloittaa uusi aktiivinen kalenterivuosi.
Talven aktiviteeteissa riittää valinnan varaa, ja erilaiset ohjelmapalvelut ovat viime 

vuosina kasvaneet voimakkaasti tarjoten suomalaisille ja ulkomaalaisille matkailijoil-
le runsaasti talvisia elämyksiä. Pitkäjänteinen markkinointi lumivarman ja maailman 
parhaan talvikohteen puolesta alkaa tuottaa tulosta. 

Suomessa on ymmärretty, että ulkomaisia turisteja varten infrastruktuurin ja palve-
luiden täytyy olla korkeatasoisia. Mittavia talvimatkailuun liittyviä laajennushankkei-
ta tehdään eri puolilla Suomea niin hanakasti, että pian tulee tarvetta kehittää myös 
kesämatkailua.

Suomessa talvi kestää lähes puoli vuotta, ja tällöin koko maa on lumen peitossa. 
Talvi onkin koko Suomen vahvuus. On myös hyvä muistaa, että Lappi ei ole ainoa tal-
vimatkailukohde Suomessa. Myös Lapin eteläpuolelta löytyy runsaasti mielenkiintoisia 
kohteita. Esittelemme arktista eksotiikkaa ja uusia talvielämyksiä tarjoavia matkailu-
kohteita sekä talven mielenkiintoisimpia tapahtumia tämän lehden sivuilla 16–18. 

Varsinkin näin joulun aikaan joulupukki ja hänen pajansa on kova juttu monissa 
maissa. Olkaamme siis ylpeitä siitä, että joulupukki on meidän! Joulupukin maailmasta 
voit lukea lehden sivuilla 7 ja 14. Lumi ja jää tarjoavat myös oivan ympäristön liikunta-
aktiviteetteihin. Hiihto, laskettelu, husky-, poro- ja moottorikelkka-ajelut ovat talvista 
puuhaa parhaimmillaan. Pulkkamäkeenkin voi mennä myös aikuisena, ja yllättäen se 
on yhtä hauskaa kuin ala-asteella!

Otetaan kaikki irti talvesta ja nautitaan revontulista, kuumasta kaakaosta, kynttilöi-
den loimusta ja kirpakasta pakkasesta.
    

Hanna Malinen

NAUTITAAN TALVESTA!
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Piparit leipomatta, joulusiivous teke-
mättä, korttien kirjoitus kesken, ja kai-
ken huipuksi lahjat vieläkin ostamat-

ta. Joulu on monelle kiireistä aikaa; �4. päivä 
ilmestyy nurkan takaa aivan liian nopeasti. 
Mistä löytäisi aikaa kaiken tekemiseen?

Yksi oiva keino helpottaa kiireitä on 
suunnata lahjaostoksille verkkokauppaan 
kauppakeskuksen sijasta. Ei enää jonoja ja 
hampaiden kiristystä ruuhkassa. Nyt shop-
paillaan kahvikupin kera oman sohvan uu-
menista. Verkkokauppoja löytyy moneen 
tarpeeseen. Niistä voi tilata mitä tahansa; 
ruokaa, työkaluja, kauneudenhoitotuottei-
ta, huonekaluja, vaatteita, elektroniikkaa, kir-
joja sekä paljon muuta.

Lahjoja pukinkonttiin löytyy esimerkiksi 
Endoran verkkokaupasta www.sekatavara-
kauppa.fi. Oiva lahjavinkki niin naisille kuin 
miehillekin on esimerkiksi kipukoukku. Kii-
nalaisesta pajupuusta tehty tuote auttaa jän-
nittyneiden niska- ja hartialihasten, alaselän, 
pakaroiden, pohkeiden, jalkaterän kiputilo-
jen hoidossa ja venytyksessä.

Käärön alta paljastuva hurtilla huumoril-
la terästetty Selewiytymisopus saa varmas-
ti lahjan saajan suupielet noususuuntaan. 
Ellan & Veikon tutkimusmatkat -kirjasarja 
puolestaan johdattelee perheen pikkuväen 
prinsessojen, nörttien, automiehien sekä re-
montoijien mielenkiintoiseen maailmaan.

Mitä pukinkontin täytteeksi?
Vinkkejä verkkokaupan hyllyiltä

Tiesitkö että…? 
• Pohjoismaissa glögiä käyttivät ennen esimerkiksi viestinviejät, jotka joutuivat     
   hiihtämään pitkiä matkoja kylmässä säässä.
• Suomessa on keskimäärin 1 �00 000 joulukuusta vuosittain.
• Tšekissä joululahjoja tuo Pikkujeesus (Ježíšek).
• Islannissa on 13 joulupukkia, jotka ovat veijareita, varkaita ja räyhääjiä.
• Petteri Punakuono on naarasporo. Hirvas pudottaa sarvensa syksyllä rykimä-
   ajan päättyessä. Vaadin eli naarasporo pitää sarvensa kevääseen saakka 
   puolustaakseen vasaansa. Petterillä on jouluna sarvet eli Petteri on oikeasti 
   naarasporo.
• Perinteen mukaan mitä paremmin jouluna syödään, sitä runsaammasta 
   sadosta saadaan seuraavana vuonna nauttia. Mutta jos jouluna juhlija kesken
    juhlan sammuu, se tietää viljan varmaa lakoontumista.
• Joulutontut eli Nisset ovat skandinaavinen ilmiö. Tanskasta Nisse kulkeutui 
   ensin Norjaan, josta se siirtyi Ruotsiin ja sai vakiintuneen ulkomuodon.
• Tonttulegendan mukaan tontut ovat syntyneet ruusuntuhkasta, unelma-
   kuteesta, naavajauhosta, kuusenkerppusista, rakkaudesta, ilosta ja riemusta!
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Lapin matkailun joulusesonki
on nyt kuumimmillaan

Kansainväliset lennot Suomeen 
ovat lisääntymässä. Jouluturismi 
piristää erityisesti Lapin lentolii-
kennettä.

Pohjois-Suomessa joululiikenne on 
kasvanut selvästi parin viime vuoden 
aikana. Viime vuoden joulukuussa La-

pin valkeaa joulua kokemaan saapui yhteen-
sä noin �80 000 matkustajaa, eli 17 prosent-
tia enemmän kuin edellisenä vuonna. 

Rovaniemi ja Kittilä ovat edelleen suosi-
tuimpia joululiikenteen lentoasemia. Eniten 
kansainvälinen joululiikenne on kasvanut 
Kuusamon lentoasemalla.

Lapin taika ja joulupukki 
kiinnostavat ympäri maailmaa

Joulupukki ja hänen kotiseutunsa kiin-
nostavat matkailijoita ympäri maailman 

– myös aikuisia. Arvioiden mukaan Lapin 

kentille laskeutuu tänä joulusesonkina vä-
hintään 600 lentoa. 

Innokkaimmin joulupukkia tullaan katso-
maan Brittein saarilta. Brittien kiinnostus La-
pin eksotiikkaa kohtaan on niin suurta, että 
tänä vuonna esimerkiksi Leville matkoja jär-
jestää yhden sijasta kolme brittiläistä mat-
kanjärjestäjää.

Myös Venäjältä, Irlannista ja Ranskas-
ta lentää suuria määriä turisteja Lapin jou-
lumaisemiin. Erityisesti Venäjältä tulleiden 
matkustajien määrä lisääntyi viime vuonna 
huomattavasti. Myös Espanjalaiset ja Hol-
lantilaiset ovat löytäneet tiensä Lappiin. Sa-
moin hieman kauempaa tulevat matkailijat 
Australiasta ja eri Aasian maista ovat kasvat-
taneet osuuttaan.

Puhdas luonto, lumi ja jää 
tarjoavat elämyksiä

Suomen Lapissa matkailijoita kiinnosta-
vat ensisijaisesti lumi ja jää, sekä joulu-
na tietenkin joulupukki. Tuhannet turistit 

suuntaavat Suomen Lappiin nauttimaan 
puhtaasta luonnosta ja sen tarjoamasta 
eksotiikasta. 

- Lumen ja jään näkeminen sekä kokemi-
nen ovat monelle turistille mieletön juttu. 
Lumi on paljaan maan asukille yhtä usko-
maton kokemus kuin Tyynenmeren lämmin 
merivesi ja koralliriutta maakravulle, kertoo 
rovaniemeläisen SantaParkin toimitusjohta-
ja Wille Rajala. 

Lapin lumoa suosittuna matkailukohtee-
na selittää myös se, että Suomen Lappi on 
turvallinen ja koko perheelle sopiva kohde. 
Lappi ei kärsi niin sanotusta massaturismis-
ta, vaan tarjoaa matkailijoille rauhaa ja ren-
toutumista sekä monia talviurheilumahdol-
lisuuksia puhtaan luonnon keskellä. 

Suomalainen valkea joulu on matkailu-
valtti. Turisteja kiehtovat myös elävät porot, 
huskyt sekä revontulet - kaikki se mistä on 
kuultu taruissa, luettu kirjoista tai nähty va-
lokuvista.

Lähde: Finavia 
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Joulun aikaan lastenklinikoille virtaa lah-
joituksia enemmän kuin muulloin. Turun 
lastenklinikan ylihoitajan Wiveka Kaup-

pilan mukaan lahjat klinikoille hankitaan 
lahjoitusavuin, jolloin saadaan juuri sellai-
nen lahja, jota sairaalaan jäävä lapsi toivoo. 
Lahjoituksilla voidaan myös parantaa lasten 
sekä vanhempien viihtyvyyttä. 

Joulu on kiireistä aikaa myös lastenklini-
kalla – aivan kuten joulupukilla Korvatuntu-
rilla. Kauppilan mukaan lapset pyritään aina 
hoitamaan siihen kuntoon, että he pystyvät 
viettämään joulun kotona. 

- Esimerkiksi solunsalpaajahoidot syöpää 
sairastavilla, veritankkaukset ja muut toi-
menpiteet voidaan suorittaa lapselle polik-
liinisesti.

Influenssa ja virukset työllistävät 
hoitohenkilökuntaa

- RS-virus on paha tauti vastasyntyneille, ime-
väisikäisille ja myös leikki-ikäisille lapsille. RS-
virus toimii syklisesti eli joka toinen vuosi on 
huippuvuosi. Vuosi 07 on juuri tällainen. En-
simmäiset RS-lapset ovat jo meillä sisällä ja 
yleensä huippu sijoittuu juuri joulun ja vuo-
denvaihteen tienoille. Tauti jatkuu helmi-
kuulle, kertoo Kauppila.

Infektiosairaudet eivät sinällään estä van-
hempien pääsyä sairaalaan, sillä vanhemmil-
la on aina pääsy lastenklinikalle. 

- Mikäli kyseessä on todella “vaarallinen” 
infektio, asiasta keskustellaan erikseen, sa-
noo Kauppila.

Infektiosairaudet iskevät valitettavasti 
myös henkilökuntaan ja heidän lapsiinsa.

- Henkilökunnan ylimääräisten arkipyhä-
vapaiden ja sairauspoissaolojen takia riit-
tävän henkilökunnan järjestäminen joulun-

ajaksi �4h/vrk on erittäin haasteellista
 ja lisää kiireen tunnet-

ta, sanoo Kauppila. 
                              Kysyessäni vuoden koho- 
                                   kohtaa lastenklinikalla,  
                                      Kauppila huudahtaa: 

Tehyn työtaistelun
 päättyminen! Lakon 

alla joulun valmistelu olisi varmasti ollut kli-
nikalla työlästä. 

Joulutunnelmasta nautitaan 
myös lastenklinikalla

Joulun vietto alkaa lastenklinikalla perintei-
sellä adventtijuhlalla, mihin kutsutaan niin 
potilaat, omaiset kuin henkilökunta. Kaup-
pila kertoo, että juhla on hyvin tunnelmalli-
nen hetki, irtiotto sairaalan arjesta. Osastoille 
hankitaan myös oma joulukuusi, jonka jokai-
nen osasto koristelee omalla tavallaan. 

Kauppila muistuttaa, että joulu on aina 
joulu sairaalassakin. Joulumieli syntyy pie-
nistä asioista. Toisten huomioimisesta, lah-
joista, jouluruuasta, perinteistä.

- Itse olen viettänyt monta tunnelmallista 
joulua työn merkeissä. Työtä tekevälle koros-
tuvat auttamisen halu ja lähimmäisen rak-
kaus, mikä mielestäni kuuluu nimenomaan 
jouluun. Vanhemmat tekevät kaikkensa las-
tensa puolesta, jotta tunnelma olisi hyvä.

Pienen syöpää sairastavan pojan 
hartain toive toteutui

Aina sairas lapsi ei pääse viettämään joulua 
kotiin. Kauppilan mukaan perheelle ja lap-
selle sairaalaan jääminen on raskasta. Hoi-
tohenkilökunta pyrkii parhaansa mukaan 
toteuttamaan perheiden toiveet. Kauppi-
lan mieleen on erityisesti jäänyt lasten teho-
osastolta eräs syöpää sairastava poika.

- Poika oli kuolemaisillaan, ja hänen har-
tain toiveensa oli nähdä koiransa. Sairaalan 
säännöt kieltävät koirien tuomisen sairaa-
laan monestakin syystä. Niinpä koira sala-
kuljetettiin takakautta, peitettiin peitolla ja 
asetettiin kärryihin. Kärryt kärrättiin osastol-
le, koira peiton alla. Koira oli metsästyskoira 
ja vilkas nuori yksilö, mutta koko tämän ope-
raation aikana koira makasi täysin liikkumat-
tomana. Ja voit kuvitella sitä iloa, mikä pojan 
valtasi, kun hän sai koiransa omaan vuotee-
seensa. Koira käyttäytyi kuin enkeli. Se katsoi 
poikaa syvästi ruskeilla silmillään. Siinä taisi-
vat meidän muidenkin silmät kostua.

Joulu on lastenklinikalla lahjoitusten
ja toiveiden täyttämisen aikaa

Joulutunnelmaa luodaan lastenklinikalla monin eri tavoin, ja totta kai joulupukki vierai-
lee myös lastenklinikalla. Endora lahjoitti joulun alla kaikille viidelle lastenklinikalle Ellan 
& Veikon Tutkimusmatkat -kirjasarjan.
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Joulukiireiden aikaan on joulupukin pajassa joka ikinen tonttu täystyöllistetty. On kirjeiden 
avaamista, töitä lahjapajassa, piparkakkujen valmistusta ja joulutorttujen leipomista. Pääsimme 
joulupukin työhuoneeseen SantaParkiin, jossa myhäilevä ja hyväntuulinen joulupukki istahti 
joulukiireiden keskellä hetkeksi höyryävän kuuman glögin ja pipareiden ääreen vastaamaan 
kysymyksiin.

Ehtiikö pukki näin joulun alla yhtään le-
vähtää?
- Pukin ei tarvitse levähtää, kun työ on niin 
antoisaa ja palkitsevaa. Ei siinä ehdi väsyä.

Missä päin maailmaa ovat kilteimmät 
lapset? 
- Pohjimmiltaan kaikki lapset ovat kilttejä… 
vaikka joskus tuleekin känkkäränkkäpäiviä. 
Mutta eihän aikuisillakaan aina aurinko pais-
ta! Silloin pitää vain muistaa riidellä nätisti.

Millaisia terveisiä lähettäisit lapsille?
- Lapsille sanoisin ihan vakavasti, että pik-
kuisen voisi parantaa toisten huomioon ot-
tamista. Erityisesti koulukiusaamiseen on 
puututtava välittömästi. Jos joku näkee tois-
ta kiusattavan, tai että toisella on mieli maas-
sa, on heti otettava yhteyttä aikuisiin että 
kiusaaminen loppuu.

Joulumaassa vierailevat lapset ympäri 
maailman ja heillä on pukilta paljon kysyt-
tävää. Petteri Punakuonon kuulumiset kiin-
nostavat lapsia kovasti ja porosta kysellään 
pukilta usein. Lapsia kiinnostaa myös, missä 
muori ja tontut ovat ja mitä he tekevät. Pukin 
ikääkin on usein kysytty. 

- Monet lapset kyllä jännittävät niin, ett-
eivät muista enää, mitä halusivatkaan kysyä, 
joulupukki naurahtaa. Mutta minua on turha 
jännittää, tulkaa vaan rohkeasti puhumaan.

Entä muualta tulevat lapset, osaako puk-
ki puhua kaikkia vieraita kieliä?
- Kyllä pukki jotain aina osaa sanoa vierail-
la kielillä ja monilla lapsilla on tulkkejakin 
mukana.

Saako pukki itse lahjoja?
- Monenlaisia lahjoja tulee joka päivä. Tär-

kein lahja on kuitenkin lasten iloiset silmät 
ja vanhempien hymyilevät kasvot.

Käyttääkö joulupukki apuvempaimia 
työssään?
- Ei pukki aina ehdi eikä pukin tarvitsekaan 
oppia kaikkea uutta, lukuisa joukko apulais-
tonttuja perehtyy tietokoneiden saloihin 
ja teknisten vempainten maailmaan. Ton-
tut sitten tarvittaessa valistavat pukkia. Itse 
pukki luottaa vielä enemmän puhelimeen, 
kynään ja kirjoittamiseen.

Kerrotko joulupukki vielä vinkin, miten 
välttää joulustressi?
- Joulusiivous työllistää useimpia eniten, sii-
tä ei pidä ottaa stressiä. Pitää antaa aikaa 
läheisille ja itselleen, olla yhdessä ja rau-
hoittua, joulu tulee kotiin vähemmälläkin 
hosumisella.

Glögihetki joulupukin seurassa
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Contact Centerit ovat 
telemarkkinoinnin ammattilaisia

Mitä telemarkkinointi on? Parhaim-
millaan se on ammattitaitoista ja 
asiakaslähtöistä palvelua kuorru-

tettuna runsaalla ajalla, sekä halulla auttaa. 
Sitä ovat myös yhteyskeskukset eli Contact 
Centerit, joiden toiminta-alaan kuuluvat 
muun muassa tutkimukset, tutkimushaas-
tattelut, yritystelemarkkinointi sekä ulkois-
tettu asiakaspalvelu.

Ulkoistaminen järkevää ja 
kustannustehokasta

Nykyään yhä suuremmat yritykset ulkois-
tavat asiakaspalvelutoimintaansa Contact 
Centereiden osaaviin käsiin, ja pystyvät 
näin keskittymään siihen mitä parhaiten 
osaavat. Asiakaspalvelun ulkoistaminen ja 
keskittyminen yrityksen ydinliiketoimin-
taan onkin  erittäin järkevää ja samalla kus-
tannustehokasta. 

Suomessa Contact Centereiden toiminta 
kasvaa kasvamistaan. Tällä hetkellä ala työl-
listää noin 60 000 henkeä. Tulevaisuudessa 

määrä on varmasti huomattavasti suurempi. 
Työvoimapula tulee vaikuttamaan varsinkin 
suuremmissa kaupungeissa niin, että yrityk-
set ulkoistavat toimintojaan yhä enemmän. 
Lisäksi teknologia tuo uusia mahdollisuuksia 
telemarkkinointiyrityksen palveluihin.

Aikaa ja halua palvella

Contact Centreiden toimintakenttä on laaja. 
Se pitää sisällään muun muassa asiakaspal-
velun ja HelpDesktoiminnan, myynti-, vara-
us-, haastattelu- ja puhelintutkimuspalvelut. 
Ja kaikki asiakaslähtöisesti, sillä työntekijät 
ovat ainoastaan asiakkaita varten. Heillä on 
aikaa ja halua kuunnella sekä asiantunte-
musta auttamisen saralla.

Contact Centereissä voidaan tehdä joko 
ulosmenevää Outbound- tai sisään tulevaa 
Inbound -työtä. Jälkimmäistä käyttävät kaik-
ki valtakunnalliset asiakaspalvelut ja erilai-
set HelpDeskit. Ulospäin suuntautuvaan pu-
helintyöhön lukeutuvat puolestaan myynti, 
ajanvaraus sekä tutkimustyö.
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Ympäri Suomea toimivat Business 
Centerit ovat yritysten monipuo-
lisia palvelukeskuksia. Perinteis-
ten asiakaspalvelu-, myynti- ja 
markkinointitoimenpiteiden lisäk-
si Business Centerit tarjoavat 
asiakasyrityksilleen monipuolisia 
sähköisen viestinnän työkaluja.

Uusi Business Center -konseptin käyt-
töön oikeuttava BuC-sertifikaatti 
myönnetään puhelinpalvelu- ja con-

tact center -yrityksille tarkkojen laatukritee-
reiden perusteella. Sertifiointiohjelma sisäl-
tää myös työntekijöiden koulutuksen. 

- Business Centerit, eli lyhyemmin Bu-
Cit, on miehitetty moniosaajilla, jotka ovat 
suorittaneet sertifiointiohjelman vaatiman 
koulutuksen osaamisalueistaan. Tällä me-
nettelyllä haluamme varmistaa palveluiden 
korkean laadun sekä työntekijöiden nousu-
johteisen uran, kertoo Endoran liiketoimin-
tajohtaja Petri Karhu. 

Oikea työntekijä oikeaan 
tehtävään

Business Centerin työntekijä voi sertifikaat-
tikoulutuksen kautta erikoistua esimerkiksi 
verkkopalveluiden, hakemistopalveluiden 
tai tietoturvan myyntiin, tai toimia vaikka-
pa virtuaalioppaana neuvoen kotimaan mat-
kailijoita lomamatkan suunnittelussa ja käy-
tännön asioiden selvittämisessä.

- Sertifikaatit kertovat konkreettisesti 
työntekijän osaamisesta. Olipa asiakasyri-
tyksen tarpeena asiakaspalautteiden käsitte-
ly, B-to-B-markkinointi, uusasiakashankinta, 
haastattelut tai tutkimukset, Business Cen-
teristä löytyy oikea työntekijä toteuttamaan 
tehtävän, selvittää Karhu. 

Tietotaitoa verkkokauppaan ja 
graafiseen viestintään saakka

Eikä tässä vielä kaikki. Puhelinpalveluiden li-
säksi Business Centereiden tiskiltä toimite-
taan myös innovatiivisia ja helppokäyttöisiä 
järjestelmiä yritysten taloushallinnan ja säh-
köisen liiketoiminnan edistämiseen. 

- Haluamme Business Centereillä laajentaa 
toimialakenttäämme pelkistä yhteyskeskuk-

sista monipalvelutaloiksi, joista asiakasyritys 
saa keskitetysti ratkaisut niin taloushallin-
taan, liiketoiminnan edistämiseen kuin yri-
tysviestintäänkin, summaa Karhu. 

Keskitettyä palvelua Business Centereistä

Fakta

Endoran menestyksekäs Business 
Center -konsepti toimii tällä hetkel-
lä lähes kymmenellä paikkakunnal-
la, ja uusia BuCeja syntyy jatkuvasti 
eri puolille Suomea. 

Endora toimii Business Centerei-
den hermokeskuksena, josta käsin 
toteutetaan kaikki Business Cente-
reiden tukitoiminta, kuten markki-
nointi, koulutusmateriaali ja tekni-
nen ylläpito.

www.businesscenter.fi

�



Millaisia jouluperinteitä noudatat? 

Kyösti: Perheemme viettää vanhanaikais-
ta joulua, perinteisiä rituaaleja noudatta-
en. Kuusi tuodaan meille kotiin, ja se koris-
tellaan aatonaattona. Aattoaamuna klo 10 
maatilanisäntä tuo meille leivinuunissa pais-
tetun viljapossukinkun, ja tästä käynnistyy 
joulun vietto. Aattoon kuuluu myös sanka-
rihaudoilla ja haudoilla käynti, maaseudulla 
vierailu, joulukirkko, lahjojen jako, jouluate-
ria sekä savusauna illalla. Kun lapset olivat 
pieniä, oli aattoillan kohokohta joulupukin 
vierailu. Nykyisin “joulupukki” toimittaa lah-
jat kuusen alle odottamaan.
Eero: Kauppiasperheen lapsena perheessäni 
kaikki ovat aina olleet väsyneitä joulumyyn-
nin jälkeen. Silti perheessämme on aina lai-

tettu joulua perinteiseen tapaan. Lapsena 
meillä oli myös tapana, että lahjoja sai esi-
tellä kavereille vasta tapaninpäivän jälkeen.
Kaija: Tärkeintä on läheisimpien sukulaisten 
tapaaminen yhteisen jouluaterian merkeissä.  
Nyt kun nuorilla perheillä on huomioitavana 
suhteet myös toiseen sukuun, olemme anta-
neet heille täysin vapaat kädet suunnitella 
joulu oman heille sopivan ohjelman ja aika-
taulun puitteissa. Mukautamme oman ja
yhteisen ohjelmamme sen mukaan. 

Mitä herkkuja joulupöydässänne nauti-
taan? 

Kyösti: Joulupöytämme muodostuu kaikis-
ta perinteisistä jouluruoista; leivinuunissa 
paistetusta kinkusta, laatikoista, rosollista, 

kalkkunasta, kalasta jne. Niin kuin joulum-
me muutoinkin, myös ruokapöytä on hyvin 
perinteinen.
Eero: Perinteiset jouluruoat, kinkku, laatikot 
ja rosollit löytyvät meidänkin joulupöydästä. 
Konvehdit ovat myös olleet tärkeä osa joulu-
herkkuja lapsesta saakka, sillä lapsuudessani 
tukkuliikkeillä oli tapana lähettää meille kon-
vehtirasioita. Kuppi kahvia ja tilkka hyvää kon-
jakkia maistuu myös jouluaterian jälkeen. 
Kaija: Ennen varsinaista jouluateriaa nau-
timme glögiä tai samppanjaa sekä alkupa-
loiksi kalapöydän antimia. Kalapöydässä täy-
tyy olla ehdottomasti lohta graavattuna ja 
kylmäsavustettuna sekä savukalatahnaa ja 
venäläistä silliä. Sen jälkeen syödään kink-
kua perunalaatikon ja lanttulaatikon kera. 
Kinkun kera täytyy olla myös “omenamuus-

Leijonien joulu
Yrittäjälle joulu on vuoden tuottoisinta, mutta myös kiireisintä aikaa. Liikeneekö bisneslei-
jonilta aikaa joulunviettoon, ja rauhoittuuko bisnesvainu lomalla? Kysyimme Leijonan kita 
-ohjelman kolmelta leijonalta, Tokmanni-konsernin omistajalta Kyösti Kakkoselta, Taloustut-
kimuksen ja Suomen Lehtiyhtymän omistajalta, kansanedustaja Eero Lehdeltä sekä Eurokan-
kaan omistajalta Kaija Wardilta, millainen on suomalaisleijonan joulu.
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sia” sekä tietysti herneitä ja luumuja.  Tämä 
kaikki nautitaan höystettynä hyvillä viineillä 
joulumusiikin soidessa.

Onko joulu rauhoittumisen vai stressin 
aikaa?

Kyösti: Joulu on rauhoittumisen ja hiljenty-
misen aikaa. Kiireettä karkuun, hiljentymään 
ja mietiskelemään. Ja ennen kaikkea joulu 
on hyvän mielen ja lasten juhla.
Eero: Joulunalusaika on usein kiireistä ja 
stressaavaakin. Aika joulusta loppiaiseen on 
liike-elämässä puolestaan rauhoittumista 
ja lomailua, tietynlainen siirtymäkausi syys-
kaudesta kevätkauteen. Olemme perheeni 
kanssa jo 1� vuoden ajan lähteneet joulun 
välipäiviksi Yhdysvaltoihin virkistäytymään 
ja irrottautumaan työkiireistä. Tosin matkal-
lakin tutkin aina uusia ideoita ja innovaati-
oita, sillä Yhdysvallat on maailman ainoa 
supervalta, josta kumpuaa runsaasti uusia 
ideoita ja innovaatioita. 
Kaija: Vietämme joulun ajan laiskotellen ja 
löhöillen, päivänokosista nauttien, lukien ja 
pelejä pelaillen vastapainona normaalille ar-
kihyörinälle.

Miten valmistaudut joulutunnelmaan? 

Kyösti: Tunnelmaan valmistautumiseen 

kuuluvat perinteiksi muodostuneet kuu-
senkoristelut, kinkun saapuminen ja muut 
joulupuuhat.
Eero: Joulukuusen laitto, vanhempien luona 
käynti, joulusauna ja perheen kanssa oles-
kelu virittävät joulutunnelman. Joulu ei ole 
meille sukujuhla, vaan perhejuhla.
Kaija: Käymme perinteisesti aattona omais-
ten haudoilla, mikä mukavasti rauhoittaa 
mielen joulun viettoon. Ajoitamme tämän 
käynnin yleensä niin, että autossa kuunte-
lemme samalla joulurauhan julistuksen.

Oletko hankkinut jo lahjoja? 

Kyösti: Kun itse elää kauppiaana näin lähel-
lä joulun kiirettä ja kaupallisuutta, on joulun 
paras joululahja joulumieli ja se, että saa hil-
jentyä ja rauhoittua. Lahjat itsessään eivät 
ole tärkeitä, vaan se että lahjoissa on symbo-
liikkaa ja sydän mukana. Jos lahjoilla voi vielä 
antaa jollekin hyvän mielen, se on paras lah-
ja itselle. Jouluna muistamme vähäosaisia ja 
annamme lahjoja hyväntekeväisyyteen. Lah-
jojen hankinta jää yleensä myöhäisempään 
ajankohtaan, joten niitä emme ole vielä täk-
si jouluksi hankkineet. Jouluksi kaipaamme 
vain lähinnä rauhaa päälle maan.
Eero: Vaimoni on hyvin organisoitunut jou-
lulahjojen hankkija. Hän aloittaa hyvissä 
ajoin jo kevättalvella ideoinnin ja suunnitte-

lun lahjojen hankintaan.
Kaija: Kävimme juuri autolla Keski-Euroo-
passa työmatkalla, ja samalla oli sopivasti ti-
laisuus hoitaa lahja-asia kuntoon.  Tärkeim-
pänä mielessä olivat tietysti lastenlapset, 
joita on kertynyt jo kuusi kappaletta.

Sanottua

Vaimo antoi mulle kaksi 
vuotta sitten Wagner-kaula-

korun ja sanoi että anna 
eteenpäin, jos löydät jonkun 

itseäsi sikamaisemman jätkän. 
Tuossa se koru roikkuu edelleen.

Kalle Palander
 Ilta-Sanomissa

Kuljen vain omalla autolla 
tai sitten lentokoneella. 

Välillä joudun käyttämään 
myös taksia, mutta bussilla 

en aja koskaan.

Maajussille morsian -ohjel-
masta tuttu Teija Särkelä 

MeNaiset-lehdessä

Euroviisujen kautta 
faneja on tullut 

helkkaristi lisää, 
ja ihan varmasti 

niitä myös lähtee 
seuraavan levyn 

jälkeen.

Tommi Putaansuu 
a.k.a. Lordi Iltalehdessä

Lukemalla siemenka-
talogeja tai akvarelli-

maalauksen käsikirjaa.

Presidentti Tarja Halonen 
Mielenterveys-lehdessä 

kysymykseen, miten 
hän pitää huolta omasta 

mielenterveydestään
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BB-juontajat 
joulutunnelmissa

Big Brother Talk Shown sekä 
Big Brother Extran juonta-
jilla Vappu Pimiällä ja Janne 
Katajalla on takanaan 15 
viikkoa tiivistä BB-talon ta-
pahtumien seuraamista ja 
juontamista. Nyt vauhdikkai-
den tv-persoonienkin on aika 
rauhoittua joulun viettoon. 
Selvitimme, mitä perinteitä 
heidän jouluunsa kuuluu ja 
mitkä jouluherkut maistuvat 
parhaiten.

Millaisia jouluperinteitä noudatat? 

Vappu: Käyn ystäväni ja mummini haudal-
la aina aattona. Jouluaaton illan vietämme 
mieheni kanssa perheeni luona. Joulupäi-
vän vietämme appivanhempieni luona. Jou-
lupäivän iltana meille on jo usean vuoden 
ajan kerääntynyt joukko ystäviä viettämään 
niin sanottuja joulubileitä, tosin tänä vuon-
na joudumme pitämään ystävien bileet ai-
emmin, sillä lähdemme Miamin lämpöön 
�6.1�.
Janne: Lapsuuden jouluihin liittyi enemmän 
perinteitä, mutta nykyään ei enää niinkään, 
sillä en usko enää joulupukkiin ja usein jou-
lun aikaan tulee myös matkusteltua. Yleensä 
kuitenkin vietän joulun Suomessa perhee-
ni kanssa. Käyn haudoilla, ja aatto vierähtää 
vanhempien luona. Aattoiltana syödään ja 
availlaan lahjat. 

1�



Joulu täytyy viettää perheen kanssa, sil-
lä mikään ei ole niin surullista kuin yksinäi-
nen joulu. Kaikkialla on kynttilöitä, joululau-
luja ja joulutunnelmaa. Joulu on mielestäni 
kaunis, mutta myös haikea juhla. Joulu on 
myös aikaa, jolloin muistellaan menehtynei-
tä läheisiä. Tämä herättää ristiriitaisia tunteita. 
Menehtyneitä läheisiä voisi muistella muul-
loinkin kuin jouluna, pyhäinpäivänä tai kaa-
tuneiden muistopäivänä.

Mitä herkkuja joulupöydässänne nauti-
taan? 

Vappu: Vanhempieni luona syödään paljon 
kaloja ja tietysti tutut laatikot, rosollit ja kin-
kut. Mielestäni kinkun tulee olla ehdottomas-
ti kuivaa, sellaista mikä murenee leikatessa. 
Isäni tekee kinkunliemestä ihanaa ja ah niin 
suolaista kastiketta. Olen aivan hullu kinkun 
syöjä. Viime vuonna äitini oli jo kieltää minul-
ta kinkun syönnin, hän pelkäsi että joudun 
sairaalaan mahdollisen ähkyn vuoksi. Appi-
vanhempieni luona syödään myös hyvin, ja 
heillä on perinteisten jouluherkkujen lisäksi 
aina tarjolla myös karjalanpaistia. 

Porkkanalaatikko tai riisipuuro eivät kuu-
lu minun jouluherkkuihini, niistä en ole kos-
kaan pitänyt. Minä toimin aina jälkiruokavas-
taavana ja yleensä teen jonkun jäädykkeen, 
kuten puolukka-suklaa-jäädykkeen. Joulu-
päivänä ystäville järjestämissämme juhlissa 
tarjoan aina itse tehtyjä karjalanpiirakoita. 
Tarjolla on myös erilaisia piiraita, salaatteja 
ja juustoja. Jouluruokia en tarjoile, glögiä kyl-
läkin.
Janne: En syö rosollia, kinkkua enkä kalkku-
naa. Ylipäätään en syö lihaa tai mereneläviä 
jauhelihaa ja prinssinakkeja lukuun ottamat-
ta. Keskityn pääasiassa joululaatikoihin, ku-

ten porkkana-, lanttu- ja perunalaatikoihin. 
Myös makaronilaatikkoa ja lihaperunalaatik-
koa voi syödä jouluna. Raejuustoa vain kyl-
keen niin kyllä kelpaa! 

Onko joulu rauhoittumisen vai stressin 
aikaa?

Vappu: Kumpaakin, hyvässä suhteessa.
Janne: Jouluaatto ja joulupäivät ovat rau-
hallista aikaa, mutta usein joulunalusaika on 
aika hektistä hössötystä ja lahjojen hankki-
mista. Aikaisempina vuosina minulla on ol-
lut myös paljon työkeikkoja joulun alla, par-
haimmillaan kuusikin keikkaa viikossa. 

Miten valmistaudut joulutunnelmaan? 

Vappu: Laitan jouluvalot ja leivon.
Janne: Lapsena valmistauduttiin perinteiden 
mukaan, nykyään tavat vaihtelevat. 

Oletko hankkinut jo lahjoja? 

Vappu: Tänä vuonna minulla on aika lah-
javapaa joulu. Olen jo sopinut, että ostan 
kaikki lahjat Jenkeistä, joten pääsen helpol-
la lukuun ottamatta muutamaa leipomusta 
sukulaisille.
Janne: En vielä, mutta en stressaa asiasta. Lo-
petin kolme vuotta sitten kaupoissa juoksen-
telun lahjojen perässä ja nykyään käyn tut-
tuni pitämässä kemikaliossa hankkimassa 
hajuvedet kaikille tutuilleni. Haistelen tuok-
suja ja mietin tarkkaan, mikä tuoksu sopisi 
kenellekin. Olen sen verran itsekäs, että ha-
luan ympärilläni olevien ihmisten tuoksuvan 
hyvältä.

Haluan 
ympärilläni

olevien
ihmisten

tuoksuvan
hyvältä.

Janne Kataja

Olen 
aivan hullu

kinkunsyöjä.

Vappu Pimiä
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Joulutarinan ohjaaja Juha Wuolijoki kertoo, 
että idea omaperäiseen näkökulmaan tuli 
ystävien kesken esille viisi vuotta takape-

rin. Käsikirjoittaja Marko Leino innostui oitis 
asiasta ja alkoi kerätä joulupukkiaiheista ma-
teriaalia. Leino on myös kirjoittanut elokuvan 
tarinasta romaanin.

Mutta miksi tällainen jouluelokuva teh-
tiin Suomessa, joulupukin kotimaassa, vas-
ta nyt?

- Kunpa tietäisi. Voi olla, että aihe on jollain 
tavoin liian lähellä. Voi olla myös, ettei ole us-
kallettu tarttua joulupukkiaiheeseen. Meillä 
kaikillahan on oma vankka mielikuvamme 
joulupukista ja hänen maailmastaan, Wuo-
lijoki pohtii.

Suomalainen jouluelokuva näyttäisi kiin-
nostavan ainakin kotimaassaan. Joulutarinan 
60 kopiota siivittivät Joulutarinan ensi-ilta vii-
konloppunaan Suomen katsotuimmaksi elo-
kuvaksi. 

- Katsojat ovat olleet tyytyväisiä ja palaute 
on ollut kaikin puolin hyvää. Jotkut kriitikot 
ylistävät viiden tähden arvosta ja vertaavat 
jopa Disneyn klassikoihin, Wuolijoki iloitsee.

Kanadalainen Delphis Films, joka on teh-
nyt myös huomattavan sijoituksen eloku-
vaan, on ostanut Joulutarinan levitysoikeu-
det Pohjoismaiden ulkopuolelle. Wuolijoki 

Joulupukki elokuvan aiheena on läpikäyty ja koluttu useaan kertaan, mutta tuskin monelle-
kaan on tullut mieleen, millainen joulupukki on ollut lapsena, tai että onko hänellä ylipäätään 
ollut lapsuutta. Vastauksen tähän kysymykseen kertoo koko perheen kotimainen Joulutarina-
elokuva, joka sai ensi-iltansa 16. marraskuuta.

on varovaisen toiveikas elokuvan kansainvä-
lisestä menestyksestä:

- Joulutarina dubataan englanniksi ja sit-
tenhän se nähdään. Jo viime kesänä Canne-
sissa Joulutarina herätti kovaa kiinnostusta.

Elokuvan budjetista melkein puolet on 
yhteistyökumppaneiden rahaa, mutta Wuoli-
joen mukaan elokuvassa ei näy lainkaan tuo-
tesijoittelua. Sen sijaan Lapin maisemat ja vi-
suaalisuus ovat elokuvassa tärkeällä sijalla.

 Wuolijoki etsi sopivia kuvauspaikkoja 
matkustamalla kuvaaja Mika Orasmaan kans-
sa ympäri Lappia. He kuvasivat kymmeniä eri 
kohteita ja päätyivät lopulta Utsjoen Kirkko-
tupien kylämaisemaan ja Levin tuntureille.

Filmausta yli kolmenkymmenen 
asteen pakkasessa

Wuolijoki kertoo, että Joulutarinassa on kaik-
ki elokuvan teon vaikeimmat elementit; luon-
to, lapset ja eläimet. 

Ohjaaja Juha Wuolijoki
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- Lasten ja eläinten kanssa selvisimme hy-
vin, mutta talvikuvausten jatkuva, yli kolmen-
kymmenen asteen pakkanen pani koko työ-
ryhmän koville. Kaikkein suurin haaste oli 
saada elokuva pysymään tyylilajissaan. Jou-
lutarina on satuelokuva sekä fantasiaeloku-
va, ja sen on toimittava näiden määräämien 
lakien mukaan.

Pysyäkseen lämpiminä paukkupakkases-
sa, näyttelijät käyttivät kaksinkertaisia läm-
pöalusasuja. Kuvausten ajaksi heille oli varat-
tu myös lämmitetyt työmaakopit. 

- Laitteita lämmitettiin kaikin mahdollisin 
keinoin, kameroiden jäätyminen estettiin 
jopa hiustenkuivaajilla, Wuolijoki muistelee.

Vaativista olosuhteista huolimatta kuva-
uksissa ei sattunut mitään suurempia vahin-
koja.

- Läheltä piti tilanteita oli kyllä paljon. Ehkä 
vaarallisin tilanne sattui yöllä kuvatussa koh-
tauksessa, jossa porot pillastuivat ja juoksi-
vat suoraan kuvausryhmän päälle. Onneksi 
olimme vikkeliä ja ehdimme väistellä poroja, 
Wuolijoki kertoo.

Wuolijoen mukaan joulupukin hahmos-
sa kaikkein kiehtovinta juuri tämän elokuvan 
kannalta on nimenomaan se, että joulupukki 
ei ole vain olento joka jakaa lahjoja. 

- Joulupukki on jotain paljon suurempaa. 
Joulupukki symboloi ystävyyttä ja lähimmäi-
sen rakkautta. Ja nämä asiat ovat, tai ainakin 
niiden pitäisi olla, tärkeimpiä asioita ihmisten 
välisessä kanssakäymisessä.

Joulutarina saa alkunsa, kun syrjäisessä 
Lapin kylässä pieni Nikolas-poika me-
nettää perheensä onnettomuudessa. 

Kylän asukkaat ottavat pojan hoitoonsa ja 
sopivat, että kukin perhe ottaa Nikolaksen 
huostaansa vuodeksi kerrallaan.

Joka joulu Nikolas muuttaa uuteen 
kotiin. Kiitokseksi huolenpidosta Nikolas 
antaa joka vuosi perheiden pienimmille 
asukkaille läksiäislahjaksi itse veistämiään 
leluja. Vuosien kuluessa perheitä on yhä 
enemmän, ja pian lahjoja on melkein jo-
kaisen tuvan portailla.

Nälkävuosien koetellessa kylää on 
asukkaiden lähetettävä Nikolas erakoitu-
neen puusepän Iisakin oppipojaksi. Puu-
sepän ankarassa opissa Nikolas saa taidot, 
joiden avulla hän pystyisi valmistamaan 
entistä hienompia lahjoja yhä nopeam-
min. Lapsia inhoava Iisakki kieltää lahjo-
jen tekemisen Nikolakselta, ja joululahja-
perinne on vaarassa loppua lyhyeen.

Joulutarinaa tähdittävät Hannu-Pekka 
Björkman, Kari Väänänen, Minna Haapky-
lä, Mikko Leppilampi, Laura Birn ja Antti 
Tuisku. Elokuvan on ohjannut Juha Wuo-
lijoki ja käsikirjoittanut Marko Leino.
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Tapahtumia talvipäivien iloksi

Jäähelmen Talvirieha

Monen lapsiperheen kesäloman viettopaik-
kaan lukeutuu Linnanmäki. Nyt huvipuistos-
sa voi käydä myös talvilomalla 16.�.–�4.�. jär-
jestettävän Jäähelmen Talviriehan myötä. 

Riehakkaan talvimaan kätköistä löytyy 
avoinna olevia puistolaitteita, kilpailuja, ta-
rinatuokioita sekä pisteitä perinteisten että 
uusien talvilajien harrastamiseen.

Lasten Pakkaspäivät

Kalakukkojen kaupunki muuttuu Taikamet-
säksi Lasten Pakkaspäivien myötä. Monipuo-
lisia kulttuurielämyksiä lapsille sekä nuorille 
tarjoava perinteinen tapahtuma järjestetään 
Kuopiossa �0.1.–�7.1. 

Tällöin voi vierailla muun muassa ku-
vataidekoulu Pikku-Pikassossa “Miksi lu-
miukko hymyilee”-toimintatuokioissa, kau-
punginkirjastolla esitettävässä Lumottu 
prinsessa-näytelmässä ja Kuopion Sirkuk-
sen Taikametsän maailmassa sekä Pakkas-
kino-tapahtumassa Kuvakukossa, jossa on 
tarjolla monipuolisia elokuvaelämyksiä niin 
lapsille kuin lapsenmielisillekin.

Muumimaailman Taikatalvi

Muumien ystävien kannattaa suunnata 
16.�.–�4.�. Naantaliin. Taikatalvi Muumimaa-
ilmassa tarjoaa vauhdikkaita hetkiä muun 
muassa luistinradalla ja pulkkamäessä. Pik-
kuväki pääsee myös vierailemaan Muumi-
talossa sekä nauttimaan lounasta Mamman 

Keittiöön. Ja mikä parasta pikkuneidit ja -
herrat pääsevät tapaamaan Muumiperheen 
ilmielävänä.

Talvisirkus Poro

Hurjaruuthin Talvisirkus poroilee tänä joulu-
na. Helsingissä 6.1. asti Kaapelitehtaan tilois-
sa esiintyvä Talvisirkus Poro tarjoaa elämyk-
siä koko perheelle akrobatian sekä huumorin 

Suomen talvi on täynnä monenlaisia tapahtumia. Vipattava menojalka voi mennä helposti 
sekaisin, kun joka puolella on mitä erikoisimpia tapahtumia. Otimme selvää tarjonnasta, ja 
esittelemme nyt kymmenen piristävää tapahtumaa niin lapsiperheille, talviurheilun kuin kult-
tuurinkin ystäville.
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Lisää tapahtumia 
löydät Turisti-Infon 

NettiPortaalista, 
osoitteesta: 

www.turisti-info.fi

kera. Näyttämöllä nähdään kuinka Iisakki-
poro valmistautuu vuoden kohokohtaan 
kuntokuurin ja personal trainerin kera. 

Jäälinna-jäänveistotapahtuma

Upeita jääveistoksia voi ihailla tänä talvena 
muun muassa Jäälinna-jäänveistotapahtu-
massa, joka järjestetään Savonlinnassa Ola-
vinlinnan ympäristössä 14.�.–�.3. 

Koko perheen talvitapahtumassa voi 
nauttia valojen ja musiikin värittämästä jäi-
sestä satumaasta; katsoa jääveistäjäryhmi-
en upeiden töiden valmistumista, käynnis-
sä olevan jäänveiston näytössarjan kilpailun 
puitteissa. Jäämaahaan saapuu joukkueita 
Japanista, Mongoliasta, Jakutiasta ja Latvi-
asta sekä tietysti Suomesta.

Poro Feria

Oulun kauppatori muuttuu laavukyläksi 
1.�.–3. �. Poro Feria-tapahtuman myötä. Ta-
pahtuma tarjoaa pohjoisen ja eteläisen kult-
tuurin kohtaamispaikan, jossa voi tutustua 
saamelaiseen pukukulttuuriin muotinäy-
töksen muodossa, kuunnella joikuesityksiä, 
käydä poroajelulla, kokeilla suopungin heit-
toa sekä katsoa hehkuvaa flamencotanssia. 
Poro Feriasta voi myös ostaa aitoja saame-
laisia/lappilaisia käsitöitä ja poronlihaa ko-
tiin viemiseksi.

Veteraanien MM-kisat 

Veteraanien MM-kisat järjestetään ��.�.–1.3. 
Taivalkoskella. MM-kisoissa otellaan niin mä-
kihypyn kuin yhdistetynkin saralla. Kisoihin 
ottaa osaa myös legendaarinen mäkikotka 
Matti Nykänen. 

Salpausselän Kisat

Perinteisissä Salpausselän kisoissa viihtyy 
koko perhe. Kolmen päivän aikana nähdään 
kahdeksan osakilpailua niin mäkihypyssä, 
yhdistetyssä kuin maastohiihdossakin. Lisäk-
si kisoissa esitellään uusi FIS Nuorisokilpailu 
(1�–14-vuotiaille) HS 70 mäessä. 83. Salpaus-
selän Kisat järjestetään ��.�.–�.3.

Suomen Hiihtoliitto 
100 vuotta – 
Hiihtolajien SM-
juhlakilpailut 

Rukalla kisataan �8.3.–
30.3. mäkihypyn ja hiihto-
lajien lisäksi pujottelun 
parissa. Kisoihin ottavat osaa 
kaikki Suomen huiput, kuten 
Kalle Palander, Tanja Poutiainen, 
Manniset, Kuitunen ja Ahonen.

Erämaa-Kuusamon Pilkkiviikko

Upeat maisemat sekä kalaisat pilkkivedet 
kutsuvat pilkkijöitä kisaamaan 1�.4.–1�.4. 
Kuusamoon. Pilkkiharrastajien ehdoton ta-
pahtuma, jonne on mukava suunnata isom-
mankin pilkkikaveriporukan kera!

Kuvaaja: Riku Virtanen
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Oletko suuntaamassa jälleen samaan 
paikkaan viikonloppuna tai talvilo-
malla; oman mökin lämpöön, tut-

tuun laskettelukeskukseen tai hemmot-
telureissulle kylpylään? Miksi et suuntaisi 
jonnekin aivan uuteen paikkaan? Viikon-
loppu tai talviloma uusissa maisemissa ak-
tiviteettien parissa antaa rikastuttavia koke-
muksia sekä pienille että isoille lomailijoille.

Vauhdikasta menoa 
moottoriurheilun parissa

Moottoriurheilun ystävät viihtyvät taatus-

ti pidemmänkin tovin ajan Naamangan 
moottoriurheilukeskuksessa. Kilometrin 
mittainen jäädytetty rallicross-tyyppinen 
rata tarjoaa talviaikaan huimaa menoa ral-
liautoilun merkeissä. Säkkisessä oleva Pika-
taival tarjoaa puolestaan mahdollisuuden 
hypätä pelkääjän paikalle, ja kokea vauhdin 
huumaa kokeneen kuljettajan kyydissä. 

Alahärmällä voi hypätä karting-autoi-
lun vauhdikkaaseen maailmaan. Power Pa-
lace on Euroopan suurin karting-halli, joka 
on päältä palatsimainen, ja sisältä täysimit-
tainen kilparata. Leveällä ja turvallisella sisä-
radalla vuokrataan karting-autoja sekä yksi-

tyisille että yrityksille ympäri vuoden. Power 
Palacessa on kilparadan lisäksi kahvila-ra-
vintola sekä neuvottelu- ja saunatilat, jotka 
mahdollistavat mukavan reissun vaikkapa 
koko perheen kesken.

Poroja, kameleita ja muita 
karvaisia kavereita

Kuusamossa sijaitsevalla Takkusalmen 
porotilalla pääsee tutustumaan porotilan 
elämään ja poroihin aidossa ympäristössä; 
tilalla on harjoitettu poronhoitoa jo sukupol-
vien ajan. Takkusalmessa voi nauttia vauh-

Huimaa menoa, jäätäviä elämyksiä
sekä muita talvimatkailun kohokohtia

18



dikkaasta poropulkkakyydistä sekä nokipan-
nukahvista tunnelmallisen kodan suojassa. 
Lisäksi tilalla voi tutustua porotilan vanhaan 
esineistöön.

Zoolandiassa voi puolestaan tutustua 
eksoottisimpiin eläimiin, muun muassa ka-
meleihin, emuihin, papukaijoihin sekä val-
labeihin. Eläintarhassa asustaa �00 eläintä 
lähes 70 eläinlajin muodossa.

Liedossa sijaitsevassa eläintarhassa voi 
tarkkailla eläimiä, touhuta ja pitää hauskaa 
koko perheen kesken.

Joulutunnelmaa vuoden ympäri

Haluaisitko käydä vierailulla itse Joulupukin 
luona? Pohjoisen napapiirin kenties tunne-
tuin henkilö ottaa vastaan vieraita vuoden 
jokaisena päivänä. Napapiirillä sijaitseva 
Joulupukin Kammari on ainutlaatuinen 
paikka, jossa riittää katsottavaa ja ihmetel-
tävää niin lapsille kuin aikuisillekin. 

Hämäläinen Joulupuoti tarjoaa joulu-
tunnelmaa kaikkina vuodenaikoina. Oitissa 
sijaitsevan puodin hyllyiltä löytyy käsinteh-
tyjä lahjoja; muun muassa enkeleitä, tonttuja, 
nalleja,nukkeja, sukkia, tumppuja, vaatteita, 
asusteita, tekstiilejä, pitsejä, koruja, koristei-
ta, kapustoja, kalusteita, kransseja, kuivakuk-
kia sekä kynttilöitä ja himmeleitä. Joulupuoti 
onkin oiva paikka lahjojen ostamiseen myös 
seuraavaa joulua silmällä pitäen. 

Järvimaiseman tutkiskelua 
pingviinin näkökulmasta

Tylsistyttääkö pulikointi uimahallin kylmä-
vesialtaassa? Hyvän vaihtoehdon tarjoaa 
Arctic Hysteria, jossa tutkiskellaan Tahkon 
talvista järvimaisemaa pingviinin perspek-
tiivissä avannossa uiskennellen. Uiminen ta-
pahtuu kelluntapuvussa, jotta vilu ei pääsisi 
yllättämään. 

Lapissa voi puolestaan yöpyä igluhotel-
leissa. Lumesta ja jäästä rakennetut majoi-
tustilat sijaitsevat Rovaniemellä, Levillä, Yl-
läksellä, Saariselällä, Oloksella ja Pallaksella. 
Igluhotellit sijaitsevat Lapland hotelsien lä-
heisyydessä, joten suihkut ja muut tarvitta-
vat palvelut löytyvät läheltä. Nukkumapaik-
kana toimivat porontaljat ja makuupussit. 
Igluissa ei kylmyys pääse yllättämään, sillä 
jää ja lumi eristävät hyvin sekä ääntä että 
lämpöä.

Kemin LumiLinna tarjoaa oivan paikan 
jäätävien elämyksien kokemiseen kaiken 
ikäisille ja kokoisille. Perämeren rannalla si-
jaitseva LumiLinna on upea taidonnäyte 
lumiarkkitehtuurista, sekä paikallisten ra-
kentajien suuri ylpeydenaihe. Eikä syyttä, 
kävijät pääsevät hyppäämään linnan lumi-
seen maailman upeiden jääveistosten sekä 
taidokkaasti suunniteltujen valo- ja äänie-
fektien kera. 
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